А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А
С В Е Р Д Л О В С К О Й ОБЛАСТИ

( А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Б А Й К А Л О В С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
Р А Й О Н А )

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.09.2025 г. № 482

с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета
Байкаловского муниципального района Свердловской области субъектам малого и

среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в целях

возмещения затрат, связанных с приобретением нового оборудования для создания
и (или) развития либо модернизации производства товаров, выполнения работ,

оказания услуг на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области в 2025 году

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об
утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях
реализации муниципальной подпрограммы «Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в Байкаловском муниципальном районе»
муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского
муниципального района» до 2032 года, утвержденной Постановлением
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от
29.11.2022 № 488 (с изменениями), Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета
Байкаловского муниципального района Свердловской области субъектам малого и
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в целях

возмещения затрат, связанных с приобретением нового оборудования для создания
и (или) развития либо модернизации производства товаров, выполнения работ,
оказания услуг на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области в 2025 году, утвержденный Постановлением
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от
31,07.2025г. № 352 (далее - Порядок):

2. Подпункт 1 пункта 9.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1) Участник отбора зарегистрирован и осуществляет свою деятельность на

территории Байкаловского муниципального района Свердловской области в сфере
производства товаров (работ, услуг), раздел С, G, М, S, F, I Общероссийского
классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2),
утвержденного Приказом Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 31 января 2014 года N 14-ст (при этом поддержка не может
оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим
производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию
полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных
ископаемых)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районная жизнь» и
разместить на официальном сайте Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области в сети Интернет www.mobmr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Байкаловского муниципального района-начальника отдела
экономики и имущества Л.В. Федотову.

http://www.mobmr.ru